ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №
о предоставлении права пользования базой данных «БИЗНЕС-КАРТА»

ВНИМАНИЕ! Без наличия у ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ подписанного и заверенного печатью ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ договора

ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ не предоставляет право пользования базой и не осуществляет технической поддержки.

г. Москва

ЗАО АДИ «Бизнес-Карта», именуемое в дальнейшем «ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ», в лице  Генерального директора Юферева Олега Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
, именуемое в дальнейшем «ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ», в лице

_____________________________________________________________________________________________________________________ ,

                                                                                                                                                                                          Ф.И.О
действующего на основании ________________    , с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий

   договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
Статья 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ на неисключительной основе предоставляет ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ право пользования базой данных БИЗНЕС-КАРТА (далее – «База данных »), а ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ обязуется оплачивать предоставленное право пользования.

База данных «БИЗНЕС-КАРТА» (далее по тексту База данных) принадлежит ПРАВООБЛАДАТЕЛЮ  и включает в себя сведения о предприятиях, фирмах, организациях и учреждениях на территории России, других стран СНГ и Балтии. База данных является результатом интеллектуальной деятельности и охраняется  в  соответствие с ГК  РФ.

Имущественные права на БАЗУ ДАННЫХ принадлежат исключительно ПРАВООБЛАДАТЕЛЮ.

1.2. Право пользования Базой данных предоставляется путем присвоения ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ кода авторизации и включает в себя получение информации, содержащейся в Базе данных, ее обработку, в том числе путем записи в память ЭВМ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ на  CD с программным обеспечением  Количество авторизаций _   .Право пользования Базой данных приобретается ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ для использования в предпринимательской  деятельности  в  информационных целях
Статья 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Право пользования БАЗОЙ ДАННЫХ  предоставляется только Пользователю.

2.2 Пользователь обязуется не распространять БАЗУ ДАННЫХ путем копирования, а также путем продажи, проката,  сдачи внаем или предоставления взаймы.

2.3. Пользователь имеет право вносить в БАЗУ ДАННЫХ свои пользовательские поля. Уточненная Пользователем БА    ЗА ДАННЫХ не может рассматриваться им как самостоятельный продукт и распространяться Пользователем без письменного разрешения  ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ.

2.4. Пользователь  не может заниматься сам или допускать третьих лиц заниматься следующей деятельностью:

· нарушать условия пп.2.2,2.3, 2.4 настоящего Договора;

· вносить изменения в структуру БАЗЫ ДАННЫХ;

· декомпилировать программную оболочку;

· вносить какие-либо изменения в коды БАЗЫ ДАННЫХ и программное обеспечение;

· предоставлять сублицензии или другие права третьим лицам;

· совершать относительно БАЗЫ ДАННЫХ другие действия, нарушающие российские и международные нормы по авторскому праву и использованию БАЗА ДАННЫХ и программного обеспечения.
2.4. Нарушение настоящего договора является нарушением правовой защиты, предоставленной ГК РФ и  преследуется по Закону. В случае нарушения условий договора ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ лишает Пользователя права на использование БАЗЫ ДАННЫХ. При этом ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ полностью отказывается от своих гарантийных обязательств на обслуживание БАЗЫ ДАННЫХ и информационной поддержки. В этом случае пользователь обязан уничтожить все имеющиеся у него копии БАЗЫ ДАННЫХ, в том числе архивные, таким образом, чтобы их невозможно было восстановить существующими средствами.

2.5. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ обязуется ознакомиться с правилами пользования программной оболочкой и информацией о базе данных до  приобретения прав на ее использование в офисе ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ или, если это иногородний ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ, используя для этого рекламные материалы ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ: прейскурант на право пользования базами данных, WEB-страница ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ: WWW.BIZNES-KARTA.RU
2.6. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ приобретает право пользования базой данных соответствующего уровня глубины информации (нужное подчеркнуть) :

Версия С1: наименование предприятия, адрес.

Версия С2: наименование предприятия, адрес, телефон, факс, E-mail, адрес Интернет, Ф.И.О. руководителя (если предприятие предоставляет информацию).

Версия С3: наименование предприятия, адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон, факс, E-mail, адрес Интернет, номенклатура продукции (без количественных показателей), год основания, форма собственности.

Версия С4: наименование предприятия, адрес, Ф.И.О. руководителя, год основания, телефон, факс, E-mail, адрес Интернет (если предприятие предоставляет информацию), номенклатура продукции (с количественными показателями в стоимостном и натуральном выражении), численность работающих, остаточная стоимость и износ основных фондов, используемые сырье и материалы, экспорт, импорт, предложения к рынку (если предприятие о себе эту информацию предоставило).

2.7. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ обязуется в присутствии ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ произвести тестирование по установке базы данных и работе программы: в офисе ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ бесплатно, в офисе ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ — специалистом ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ при оплате доставки и установки.

2.8. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ обязуется бесплатно оказывать консультационную помощь ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ по телефону или в офисе ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ по работе программной оболочки после приобретения права пользования базой. ПРАВООБЛАДАТЕЛЕМ может быть произведено дополнительное тестирование базы данных по расценкам ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ.

2.9. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ не несет ответственности за сбои в работе программы, появляющиеся у ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ в процессе установки комплекта или работы на своем оборудовании и связанные с некачественной работой дисководов, наличием вирусов, сбоями в работе оборудования, неправильной эксплуатацией, изменением конфигурации компьютера и т.д.

2.10. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ обязан в присутствии администратора базы данных ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ подписать Акт о предоставлении права пользования базой данных. Акт заполняется в двух экземплярах: один — для ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ , второй — для ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ. Подпись в Акте о предоставлении права пользования базой данных представителя ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ констатирует, что ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ полностью ознакомлен с условиями приобретения права пользования базой данных  и не имеет никаких претензий.

ВНИМАНИЕ! Получение права пользования базой данных  не специалистом (курьером) ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ не освобождает ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ от выполнения условий данного ДОГОВОРА.

В связи с тем, что сведения, предоставленные предприятиями, носят информационно-рекламный характер, ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ не несет ответственности за объективность информации. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ не несет имущественной ответственности за претензии по факсовой рассылке и адресам электронной почты, выполненной ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ по базе данных.

2.11.   ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ работает только на условиях предоплаты. Все обязанности ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ по данному ДОГОВОРУ             начинаются с момента оплаты наличными или поступления средств на расчетный счет  ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ.

Статья 3. РАСЧЕТЫ СТОРОН
3.1.  Стоимость права пользования базой данных  составляет     НДС не облагается в соответствии с нормами п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ.

3.2. При повторном приобретении права пользования базой данных  по истечении действия ДОГОВОРА ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ получает клиентскую скидку в размере 5%, 10%, 15%:

· дифференцированная скидка 5%. Предоставляется Пользователям, у которых общая стоимость приобретения товаров и услуг в АГЕНТСТВЕ составила менее 5 тыс. руб. Скидка
предоставляется только на приобретение права пользования той базой данных, права на которую приобретались Пользователем;

· скидка 5%. Предоставляется Пользователям, у которых общая стоимость приобретения товаров и услуг в АДИ “БИЗНЕС-КАРТА” составила 5 ( 20 тыс. руб. Скидка предоставляется ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ на все услуги Правообладателя;

· скидка 10%. Предоставляется Пользователям, у которых общая стоимость приобретения товаров и
услуг в АДИ “БИЗНЕС-КАРТА” составила 20(45 тыс. руб. Скидка предоставляется ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ на все услуги Правообладателя;

· скидка 15%. Предоставляется Пользователям, у которых общая стоимость приобретения товаров и услуг в АДИ “БИЗНЕС-КАРТА” составила более 45 тыс. руб. Скидка предоставляется ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ на все услуги Правообладателя.

Статья. 4 УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует в течение 1 года.

4.2. Данный ДОГОВОР выполнен в двух экземплярах, подписан обеими договаривающимися сторонами, один экземпляр — для ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ, один экземпляр — для ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ. Приложение 1 — Акт  о предоставлении права пользования базой данных.

Статья 5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны несут ответственность за выполнение настоящего ДОГОВОРА в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности по данному ДОГОВОРУ только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от усилий сторон.

5.3. Все возникающие споры и разногласия, в случае невозможности разрешения путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде РФ.

АДРЕСА И БУХГАЛТЕРСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ «Бизнес-Карта»:

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ:

Название: ЗАО АДИ «Бизнес-Карта», Адрес: 129337, Россия, г. Москва, ул. Палехская, 21, rd/ 66. Тел./факс: (095) 232-18-86, 956-33-84 (многоканальные),
E-mail: klient@biznes-karta.ru, market@biznes-karta.ru, postmaster@biznes-karta.ru
Банковские реквизиты: ИНН 7716181985

Р/с 40702810738120107660

Банк: Сбербанк России ОАО  г. Москвы
Получатель:  ЗАО АДИ «Бизнес-Карта» Московский банк Сбербанка России ОАО  г. Москвы

К/с 30101810400000000225 БИК 044525225 ОКОНХ 87100, 19400 ОКПО 00314767

Название организации:

Юридический адрес:

Тел/факс

E-mail

ИНН

КПП

Р/с

К/с

БИК

ОКОНХ

ОКПО

Паспортные данные:

№                                          серия

кем выдан

дата выдачи

место прописки

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАО АДИ «Бизнес-Карта»:

:

М.П

М.П.

Приложение 1

АКТ о предоставлении права пользования БАЗОЙ ДАННЫХ

к договору N  от

Право пользования Базой данных  на      авторизации    с программным обеспечением,

Мы, нижеподписавшиеся, от ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ ЗАО АДИ «Бизнес-Карта»:, в лице Генерального директора Юферева Олега Васильевича, с одной стороны, и от  ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
в лице  _______________________ ___________________________ с  другой  стороны,  составили  настоящий  акт  о  том,  что  обязательства,  предусмотренные  условиями ДОГОВОРА №       от __.
 на общую сумму       НДС не облагается
выполнены в полном объеме. База данных, подготовленная на условиях указанного ДОГОВОРА, отвечает этим условиям и приложениям к нему.

База данных была проверена в офисе Исполнителя в присутствии ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ претензий по установке и по работе базы данных не имеет.

ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ

от_ ЗАО АДИ «Бизнес-Карта»: «__

от

Подпись_______________

                                                                                  Подпись____________________

г. Москва                                                                                                                           .
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Приложение 1

АКТ о предоставлении права пользования БАЗОЙ ДАННЫХ

к Договору №  _от
Право пользования Базой данных  на      авторизации    с программным обеспечением__ _.

Мы, нижеподписавшиеся, от ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ ЗАО АДИ «Бизнес-Карта»:, в лице Генерального директора Юферева Олега Васильевича, с одной стороны, и от ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
в лице  _______________________ ___________________________ с  другой  стороны,  составили  настоящий  акт  о  том,  что  обязательства,  предусмотренные  условиями ДОГОВОРА №__ от __.
 на общую сумму__  , НДС не облагается
выполнены в полном объеме. База данных, подготовленная на условиях указанного ДОГОВОРА, отвечает этим условиям и приложениям к нему.

База данных была проверена в офисе Исполнителя в присутствии ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ претензий по установке и по работе базы данных не имеет.

ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ

от_ ЗАО АДИ «Бизнес-Карта»: «__

от _ _
Подпись_______________

                                                                                  Подпись____________________

г. Москва                                                                                                                           .